P. *Eusebius a Quintana*, Clericorum Regularium P. Minorum Ex-Provincialis Doctor Complutensis, Concionator Regius, atque Examinator Synodalis Archiepiscopatus Toletani.

Sam-

quidem de Concina virtutis doctrinaeque praestantia testimonia ab hominibus profecta, quibus Concina neque injuria, neque beneficio, sed libris tantum erit cogitus, maximi ponderis sunt, & ab inimicis, atque incuriosis laudum eludi difficultate possunt. Sui quoque causam Concina adversus Noctetium egit, atque epistolae octo elaboravit cum hoc titulo: *Ad R. P. Carolum Noctetium epistolae octo de singularibus argumentis in ejusdem libro inscripto: Veritas vindicata contentis. Accedunt opinioniones laetae quamplurimae ex variis Causis collectae. Item censura R. P. Eusebii Amort, Canonici Lateranensis in Theologiam moralium R. P. L. C. Item Epistola Nona ad eundem. P. Noctetium de nominibus ejusdem Antithesis in Epistola. II. P. M. Dinelli.* Quae a Concina multo ante composita Anno solum MDCCCLV. vulgatae Venetiis sunt apud Simonem Oechi; nam PP. Societatis, faventibus maxime subsidium eorum patronis serentibus, obtinuerat, ut nihil amplius a Concina ac Patuzzio scriptum Venetiis vulgaretur. Angebant interea animo PP. Societatis, & Epistoliarum Theologico-moralium fortunam, quam ubique experiebantur, ferebant aegerrime. *Sanvitalis* scriptiones nec minimum earum pretium imminuerant, imo potius auerant dignitatem. Qui ipsorum paribus fudebant, neminem adhuc alicujus ponderis illis praebuisse responsum mirabantur, & illarum vim atque robur non assecuti perfecte, eos hortabantur, ut tandem aliquando dignum aliquid promerent, quo se se extricare possent, illique respondere a quibus premebantur. Praees, atque exhortationes hujusmodi non in irritum cessere. Duos post annos ab illarum evulgatione P. Philibertus Balla Pedemontanus, in Taurinensibus Scho-

Summa cum voluptate legi, & frequenter cum profectu lego, *Theologiam vere Christianam*, aliaque Opera auctoris Danielis Concina Ord. Praed. In his vir clarissimus saepe provocat, ut vel unum verbum, non dicam contumeliosum, sed vel minus officiosum erga peninsulem Societatem, ejusque praeciosos scriptores, a se dictum obiciant, quod praestare nunquam poterunt... Legi quoque librum, cui titulus: *Veritas vindicata*, maximo studio elucubratus ab eloquentissimo Carolo Noctetio S. J. Nuperrime vero, supremo jubente senatu, legi epistolae primam & secundam diligentissimi P. Vincenzii Mariae Dinelli, Cathedralis Casanatenensis ejusdem Ord. Praed. Et certo affirmo, secundam post primam iteratam impressionem, non modo posse denuo cudi;... sed etiam, ut mea fert sententia, iterum, iterumque vulgandam, ut fartus, et statique sit pierrissimi doctissimi Theologi honor, & quod caput est, ut Opus auro, cedroque dignum, qualis habetur laudata *Theologia Christiana*, fugatis alienis nebulis, splendidiore luce perfuatur. Istud est, clamante conscientia, iudicium meum. Sic sentio coram Deo, & sic pro veritate profiteor coram hominibus.